
 

Zákon  77/2002 Sb. 
o akciové společnosti České dráhy, a.s. a státní organizaci Správa železnic, ve 
znění pozdějších předpisů 

Zákon 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

Zákon  134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon  
1 
25/2008 Sb. 

o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon  90/2012 Sb. 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve 

znění pozdějších předpisů 

Zákon  91/2012 Sb. o mezinárodním právu soukromém, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon  134/2013 Sb. 
o některých opatřeních ke zvýšení transparentnosti akciových společností a o 

změně dalších zákonů 

Vyhláška 304/2013 Sb. 
o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších 

předpisů 

Zákon 87/2015 Sb. 
kterým se mění některé zákony v souvislosti s účinností rekodifikace soukromého 

práva 

Zákon 283/2021 Sb. stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon 340/2015 Sb.  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

Zákon 37/2021 Sb. o evidenci skutečných majitelů 

Zákon 262/2006 Sb. zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon 435/2004 Sb.  o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon 266/1994 Sb.  o dráhách, ve znění pozdějších předpisů 

Vyhláška 100/1995 Sb. 
kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a výrobu určených technických 

zařízení a jejich konkretizace (Řád určených technických zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů 

Vyhláška 260/2023 Sb.  
o stanovení podmínek zdravotní způsobilosti osob k provozování dráhy a drážní 

dopravy 

Vyhláška 173/1995 Sb. kterou se vydává dopravní řád drah, ve znění pozdějších předpisů 

Vyhláška 177/1995 Sb. kterou se vydává stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů 

Vyhláška 175/2000 Sb. 
o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu, ve znění 

pozdějších předpisů 

Vyhláška 429/2001 Sb. 

o podrobnostech prokazování finanční způsobilosti k provozování dráhy celostátní 
nebo dráhy regionální, o způsobu prokazování finanční způsobilosti k provozování 
drážní dopravy na dráze celostátní nebo na dráze regionální a o doplňkových 
přepravních službách 

Vyhláška 76/2017 Sb. 
o obsahu a rozsahu služeb poskytovaných dopravci provozovatelem dráhy a 

provozovatelem zařízení služeb 

Zákon 273/2023 o zrušení obsoletních právních předpisů 

Vyhláška 16/2012 Sb. 

o odborné způsobilosti osob řídících drážní vozidlo a osob provádějících revize, 
prohlídky a zkoušky určených technických zařízení a o změně vyhlášky Ministerstva 
dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou 
způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, ve znění pozdějších 
předpisů 

Zákon 194/2010 Sb. 
o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 

Nařízení vlády 295/2010 Sb. 
o stanovení požadavků a postupů pro zajištění propojitelnosti elektronických 

systému plateb a odbavení cestujících 

Vyhláška 296/2010 Sb. 
o postupech pro sestavení finančního modelu a určení maximální výše 

kompenzace  

Nařízení vlády 63/2011 Sb. 
o stanovení minimálních hodnot a ukazatelů standardů kvality a bezpečnosti a o 

způsobu jejich prokazování v souvislosti s poskytováním veřejných služeb v 
přepravě cestujících, ve znění pozdějších předpisů 

Vyhláška 8/1985 Sb. 

ministra zahraničních věcí o Úmluvě o mezinárodní železniční přepravě (COTIF) 
ve znění pozdějších předpisů + Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 34/2005 
Sb. m. s., kterým se doplňují sdělení č. 61/1991 Sb., č. 251/1991 Sb., č. 274/1996 
Sb., č. 29/1998 Sb., č. 60/1999 Sb., č. 9/2002 Sb. m. s., č. 46/2003 Sb. m. s. a č. 
8/2004 Sb. m. s., o vyhlášení změn a doplňků Úmluvy o mezinárodní železniční 
přepravě (COTIF), vyhlášené pod č. 8/1985 Sb. 

Nařízení vlády 168/2002 Sb. 
kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je 

zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky 

Vyhláška 398/2009 Sb. 
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 

staveb 

Vyhláška 376/2006 Sb. 
o systému bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy a postupech při 

vzniku mimořádných událostí na dráhách, ve znění pozdějších předpisů 



Vyhláška 9/2015 Sb. 

o stanovení náležitostí a vzorů pověření k výkonu státního dozoru, státního 
odborného dozoru, vrchního státního dozoru a vrchního státního odborného dozoru 
v dopravě ve formě průkazu a o změně souvisejících vyhlášek, ve znění pozdějších 
předpisů 

Vyhláška 76/2017 Sb. 
o obsahu a rozsahu služeb poskytovaných dopravci provozovatelem dráhy a 

provozovatelem zařízení služeb, ve znění pozdějších předpisů. 

SMĚRNICE 
EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A 
RADY  

2012/34/EU 

o vytvoření jednotného evropského železničního prostoru ve znění Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2370 ze dne 14. prosince 2016, pokud 
jde o otevření trhu vnitrostátních služeb v přepravě cestujících po železnici a správu 
a řízení železniční infrastruktury 

NAŘÍZENÍ 
EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A 
RADY (ES)  

2021/782 ze dne 29.04.2021 o právech a povinnostech cestujících v železniční přepravě 

Zákon 143/2001 Sb. 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně 

hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, poslední změna č. 417/2021 
Sb. 

 


